
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 3019/2024 DEL 16/12/2024

N° DetSet 485/2024 del 11/12/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Impegno di spesa in  favore della ditta Vetrotecnica in Arte srls per i lavori di manutenzione 

straordinaria da eseguire negli spogliatoi della piscina comunale “Michele Riviello”.

CIG: B4BB4D74D8

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 3019/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05519-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 16/12/2024 al 31/12/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA



2DSG N° 03019/2024 del 16/12/2024

OGGETTO:Impegno di spesa in  favore della ditta Vetrotecnica in Arte srls per i  
lavori di manutenzione straordinaria da eseguire negli spogliatoi della piscina 
comunale “Michele Riviello”.

 I L  D I R I G E N T E

Premesso che:

 tra le competenze dell’U.D. del Patrimonio Viabilità rientra anche la manutenzione degli  
impianti sportivi tra cui la piscina Comunale “Michele Riviello”;

è stato segnalato dal referente tecnico della piscina l’esigenza di installare negli spogliatoi 
maschili  e  femminile  delle  mensole  per  poter  poggiare  i  phon  che  vengono  usati  
quotidianamente dai fruitori;

da sopralluogo esperito dal tecnico responsabile degli impianti sportivi congiuntamente con 
la ditta Vetrotecnica in Arte srls si è convenuto che per la soluzione delle problematiche di 
cui  sopra  occorre  posizionare  otto pannelli  in  vetro  temperato  extrachiaro  da  10mm  
comprensivo di vari supporti che garantiscono una condizione ottimale dell’uso dei Phon;

per la risoluzione delle problematiche di cui sopra in data 03/12/2024/ prot.n°122370 la ditta
Vetrotcnica in Arte srls  ha presentato preventivo di spesa pari ad € 1.976,40 comprensivo di 
iva ;

 

Verificato che: 
la somma complessiva di € 1.976,40 comprensivo di iva trova copertura sul cap 
2100/002 c.d.c. 035;

  è stato acquisito il DURC attestante la regolarità a tutto il 2012/2024 ;
Dato atto che:

  ai sensi dell'art. 192 del D. L.vo n. 267/2000, e ss.mm.ii, il fine che si intende perseguire è
assicurare  un  servizio  OTTIMALE ai  fruitori  della piscina  comunale MICHELE
RIVIELLO;

 l’oggetto consiste nella istallazione di supporti a sevizio dei Phon della piscina comununale
MICHELE RIVIELLO;

 la  modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto prevista dall'art.  50.
comma 1. lettera a) del Dlgs 36/2023;

 il responsabile del procedimento è il geom Vincenzo Licciardi;

Dato atto inoltre della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della  disposizione di
cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii;

Viste:

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 03019/2024 del 16/12/2024

la  Delibera  di  Consiglio  Comunale n°  38 del  21/03/2024 di  approvazione della  nota  di
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P)per il triennio 2024/2026;

la Delibera di Consiglio Comunale n°39 del 21/03/2024 di approvazione del Bilancio di  
previsione finanziario 2024/2026;

la Delibera di Giunta Comunale n°95 del 10/04/2024 -Piano Esecutivo di Gestione per gli 
esercizi 2024/2026 di cui all’art.169 comma1 e 2 del D.Legs n°267/2000.Approvazione 
PEG Finanziario;

 la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n°330  del 03/12/2024  di  approvazione  del  
“Bilancio di previsione Finanziario 2024-2026-VI Variazione del Piano Esecutivo di 
Gestione  2024-2026  a  sequito  della  V  Variazione  del  Bilancio  approvata  con  
Delibera Giunta Ccomunale n°315 del 29/11/2024, ai  sensi dell’art.  175, c.4,del  
D.Lgs. N°267/2000”;

Considerato  l’assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interessi nel rispetto di quanto  
previsto dalla  L.n.190/2012;

Visti: 
il D.Lgs n°267 del 18 Agosto 2000(T.U.E.L.)e s.m.i.;
il D.Lgs 36/2023;
il D.P.R. n°207del 05 Ottobre 2010 (per la parte vigente) ;
il D.Lgs n° 118 del 23 Giugno 2011;

Richiamato il Decreto del Sindaco n° 65 del 12/07/2024 con il quale al sottoscritto sono state  
attribuite ad  interim le funzioni di Direzione e Gestione dell’U.D. “Manutenzione -Patrimonio e  
Viabilità” e dei relativi C.d.c.;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte:

1)di  affidare i  lavori   di  installazione  di  mensole  a  supporto  dei  Phon  presenti  negli
spogliatoi  maschili  e  femminile  della  piscina  comunale  Michele  Riviello  alla  ditta
Vetrotecnica  in  Arte  srls  per  un importo  di  €1.976,40 comprensivo di  iva (  partita iva
01886960762 ) CIG: B4BB4D74D8 ; 

2)di impegnare la somma di € 1.976,40 comprensivo di I.V.A. sul cap 2100/02 c.d.c. 035–

3)di rinviare a successivo e separato atto la liquidazione della spesa di cui al punto 1;

4)di incaricare l’ufficio preposto alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo
Pretorio on-line del Comune di Potenza;

5)di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella
sezione “Amministrazione trasparente BANDI e GARE” ;

6)di dare atto,  infine,  che tutti  gli  atti  ai  quali  è fatto riferimento nella premessa e nel
dispositivo della determinazione sono depositati presso questa Unità di Direzione, che ne
curerà la conservazione nei termini di legge;

Il Dirigente  ad interim
Manutenzione del Patrimonio e Viabilità

Dott.  Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 03019/2024 del 16/12/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 485/2024 del 11/12/2024, avente oggetto: 

Impegno di spesa in  favore della ditta Vetrotecnica in Arte srls per i lavori di manutenzione straordinaria da 

eseguire negli spogliatoi della piscina comunale “Michele Riviello”.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Vetrotecnica 
in Arte srls

Impegno di spesa in  
favore della ditta 
Vetrotecnica in Arte 
srls per i lavori di 
manutenzione 
straordinaria da 
eseguire negli 
spogliatoi della 
piscina comunale 
“Michele Riviello”.

€ 1.976,40 2100 002
Imp
egn

o
260 2024 12222 2024

Totale Importo:      € 1.976,40

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2024-12-16T20:38:22+0100
	CARMEN LAURENZANA


		2024-12-11T13:33:40+0100
	LICCIARDI VINCENZO


		2024-12-11T17:48:28+0100
	Vito Di Lascio


		2024-12-16T18:04:53+0100
	Vito Di Lascio




